日起三個月內償還所有本金額及應計利息。倘上市未於我們全數提取所有貸款之日起一個
月（或貸款人可能同意的更長期間）內進行，我們將需要償還全數貸款及應計利息。信用貸
款受若干定制契諾所限，而各股東已承諾於我們未能償還貸款時償還。有關承諾於上市後
終止。我們計劃全數提取該信用貸款，並以將從中國附屬公司收取的現金償還有關信用貸
款。

可分派儲備

截至2018年6月30日，本公司並無可供分派予股東的儲備。

財務資料

� 236 �

無重大不利變動

經審慎周詳考慮後，董事確認，直至本招股章程日期，自2018年6月30日以來本公司

的財務或經營狀況或前景並無任何重大不利變動，且自2018年6月30日以來並無發生任何

嚴重影響附錄一「會計師報告」所示資料的事件。

已產生及將產生的上市費用

我們已產生及將產生的上市開支總額達人民幣70.5百萬元（假設全球發售按發售價範

圍的中位數進行及超額配股權尚未行使）。於2015年及2016年，我們每年產生上市開支約

人民幣0.6百萬元，其中人民幣0.4百萬元確認為行政開支，人民幣0.2百萬元入賬列作預付

款項。於2017年，本公司已產生上市費用約人民幣0.8百萬元，其中人民幣0.6百萬元已確

認為行政開支，而人民幣0.2百萬元將撥充資本為預付款項。於截至2018年6月30日止六個

月，我們產生上市開支約人民幣16.5百萬元，其中人民幣12.8百萬元確認為行政開支，人

民幣3.7百萬元將擴充資本為預付款項。本公司預計，2018年6月30日後將會產生額外上市

費用約人民幣52.0百萬元（假設全球發售將按發售價範圍的中位數進行及超額配股權並未行

使），其中人民幣24.6百萬元預計確認為2018年下半年行政費用，而人民幣27.4百萬元預計

直接確認為權益扣減。董事預計，該等費用將不會對本公司2018年的財務業績造成重大不

利影響。

未經審計備考經調整綜合有形資產淨值

以下為本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值的說明報表，乃根據上市規則

第4.29條及基於下文所載附註編製，以供說明全球發售對本集團截至2018年6月30日綜合有

形資產淨值的影響，猶如全球發售已於2018年6月30日進行。

財務資料

� 237 �

本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表僅為說明用途而編製，鑒於其假設
性質，其未必能真實反映本集團截至2018年6月30日或任何如下日期之未來日期的綜合有
形資產淨值：

於2018年6
月30日本公
司擁有人應
佔本集團綜
合有形資產
淨值(1)

全球發售估
計所得款項
淨額(2)

本公司擁有
人應佔本集
團未經審核
備考經調整
綜合有形資
產淨值

未經審核備考經調整
綜合每股股份有形資產

淨值(3)(4)(5)

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣 相當於港幣

按股份發售價每股發售股
份1.46港幣計算（下調發
售價調整10%後）. . . . . 193,062 494,554 687,616 0.31 0.35

按股份發售價每股發售股
份1.62港幣計算 ..... 193,062 551,848 744,910 0.34 0.38

按股份發售價每股發售股
份1.86港幣計算 ..... 193,062 637,789 830,851 0.37 0.42

按股份發售價每股發售股
份2.10港幣計算 ..... 193,062 723,730 916,792 0.41 0.46

附註：

(1) 截至2018年6月30日本公司擁有人應佔本集團經審核綜合有形資產淨值乃摘錄自本招股章程附錄一所載會
計師報告。

(2) 股份發售估計所得款項淨額乃經扣除包銷費用及其他相關開支後，分別基於指示性股份發售價每股發售
股份1.62港幣（相當於人民幣1.44元）、每股發售股份1.86港幣（相當於人民幣1.65元）及每股發售股
份2.10港幣（相當於人民幣1.86元）以及按下調發售價調整10%後股份發售價每股發售股份1.46港幣（相當
於人民幣1.29元）得出。

(3) 本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整綜合每股股份有形資產淨值乃經上文附註(1)及(2)所述之調
整，並基於2,221,000,000股已發行及發行在外股份（即預計緊隨股份發售完成後將予發行的股份數目）而
釐定。

(4) 概無作出調整以反映本集團自2018年6月30日之後的任何貿易業績或訂立的其他交易。

(5) 本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整綜合每股股份有形資產淨值乃按於2018年6月30日1.1283港
幣兌人民幣1.00元的匯率由人民幣換算為港幣。概不表示人民幣金額已按、可能已按或可能將按該匯率
或其他任何匯率換算為港幣（反之亦然）或可以換算。

上市規則項下的披露規定

董事確認，倘本公司須遵循上市規則第13章第13.13至13.19條，概無發生任何情況可
能觸發上市規則第13.13至13.19條項下的披露規定。

[…]

於12月31日 於6月30日

2015年 2016年 2017年 2018年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

應付關聯方款項 ..... 3,675 41,213 35,495 8,431

應付董事款項 ..... 5,000 7,505 2,341 —

銀行借款 ..... 4,557 4,784 — —

可轉換及可贖回優先股 ..... 372,532 399,634 222,287 242,378

應付股息 ..... — — 7,433 227,637

總負債 ..... 385,764 453,136 267,556 478,446

總資產 ..... 557,924 690,041 868,281 901,390

資本負債比率 ..... 69% 66% 31% 53%

40. 其後財務報表

貴公司、貴集團或任何現組成 貴集團的公司並無就2018年6月30日後任何期間編製經審核財務報表。

附錄一 會計師報告

� I-86 �

載列於本附錄的資料並不構成本招股章程附錄一所載本公司申報會計師安永會計師事
務所（香港執業會計師）發出的會計師報告的一部分，載入本文件僅供參考。

未經審核備考財務資料應與本招股章程「財務資料」一節及本招股章程附錄一所載會計
師報告一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下為本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值的說明報表，乃根據上市規則

第4.29條及基於下文所載附註編製，以供說明股份發售對本集團截至2018年6月30日綜合有

形資產淨值的影響，猶如股份發售已於2018年6月30日進行。

本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表僅為說明用途而編製，鑒於其假設
性質，其未必能真實反映本集團截至2018年6月30日或任何未來日期的綜合有形資產淨
值：

於2018年6

月30日本公
司擁有人應
佔本集團綜
合有形資產

淨值

股份發售估
計所得款項

淨額

本公司擁有
人應佔本集
團未經審核
備考經調整
綜合有形資

產淨值
未經審核備考經調整綜合
每股股份有形資產淨值

附註1 附註2 附註3、4、5

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣相當於港幣

按股份發售價每股發售股
份1.46港幣計算（下調發
售價調整10%後）. . . . . 193,062 494,554 687,616 0.31 0.35

按股份發售價每股發售股
份1.62港幣計算 ..... 193,062 551,848 744,910 0.34 0.38

按股份發售價每股發售股
份1.86港幣計算 ..... 193,062 637,789 830,851 0.37 0.42

按股份發售價每股發售股
份2.10港幣計算 ..... 193,062 723,730 916,792 0.41 0.46

附錄二 未經審核備考財務資料

� II-1 �

附註：

(1) 截至2018年6月30日本公司擁有人應佔本集團經審核綜合有形資產淨值乃摘錄自本招股章程附錄一所載會

計師報告。

(2) 股份發售估計所得款項淨額乃經扣除包銷費用及其他相關開支後，分別基於指示性股份發售價每股發售

股份1.62港幣（相當於人民幣1.44元）、每股發售股份1.86港幣（相當於人民幣1.65元）及每股發售股

份2.10港幣（相當於人民幣1.86元）以及按下調發售價調整10%後股份發售價每股發售股份1.46港幣（相當

於人民幣1.29元）得出。

(3) 本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整綜合每股股份有形資產淨值乃經上文附註(1)及(2)所述之調

整，並基於2,221,000,000股已發行及發行在外股份（即預計緊隨股份發售完成後將予發行的股份數目）而

釐定。

(4) 概無作出調整以反映本集團自2018年6月30日之後的任何貿易業績或訂立的其他交易。

(5) 本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整綜合每股股份有形資產淨值乃按於2018年6月30日人民

幣1.00元兌1.1283港幣的匯率由人民幣換算為港幣。概不表示人民幣金額已按、可能已按或可能將按該匯

率或其他任何匯率換算為港幣（反之亦然）或可以換算。

附錄二 未經審核備考財務資料

� II-2 �

B. 獨立申報會計師有關編製備考財務資料的核證報告